Государственное областное автономное учреждение
социального обслуживания населения

«Ковдорский КЦСОН»

П Р И К А З

30 марта 2021 года № 46-ОД

г. Ковдор

О внесении и утверждении изменений в Положение об оказании
дополнительных платных услуг в ГОАУСОН «Ковдорский КЦСОН»

В целях обеспечения доступности и повышения качества социального обслуживания в
учреждении, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 №442-ФЗ «Об основах
социального обслуживания граждан в российской Федерации», Федеральным законом №174-
ФЗ от 03.11.2006 «Об автономных учреждениях», Законом Мурманской области от 19.12.2014
N 1818-01-ЗМО "О социальном обслуживании граждан в Мурманской области, Федеральным
законом №7 от 12.01.1996 «О некоммерческих организациях, приказом Министерства
социального развития Мурманской области от 20.10.2015 №514 «Об утверждении перечня
дополнительных платных слуг» (в редакции с изменениями от 24.11.2016 №720), приказываю:

1. Отменить с 01.04.2021 действие приказа №45-ОД от 30.03.2020 « О внесении и
утверждении изменений в Положение об оказании дополнительных платных услуг в
ГОАУСОН «Ковдорский КЦСОН».

2. Внести изменения в соответствии с предоставленными экономическими расчетами
цен на оказание дополнительных платных услуг - «Перечень и цены на
дополнительные платные услуги в ГОАУСОН «Ковдорский КЦСОН» в
Приложение № 1 к Положению об оказании дополнительных платных услуг в
ГОАУСОН «Ковдорский КЦСОН», утвержденного приказом от 29.12.2018 №227-

3. Утвердить с 01.04.2021 перечень и цены на дополнительные платные услуги, с
изменениями ( Приложение № 1).

4. Утвердить с 01.04.2021 прилагаемый перечень дополнительных платных услуг,
предоставляемых гражданам в учреждении (Приложение №2).

5. Ознакомить с приказом всех заведующих структурных подразделений под подпись.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ОД.

Директор Т.С. Радаева

ПЕРЕЧЕНЬ И ЦЕНЫ НА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
В "Ковдорский КЦСОН"

№ГОП НАИМЕНОВАНИЕ ПЛАТНОЙ
УСЛУГИ

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЕДИНИЦА
ИЗМЕР. (МИН.,

КМ>

стоимость за
ЕД.УСЛУГИ (РУБ.)

1. Обеспечение временного
содержания граждан, в том числе
присмотр и уход в стационарной
форме.

медицинская сестра, санитар,
младшая медицинская сестра

по уходу за больными,
специалисмт по социальной

работе
24 час. 2391

2. Индивидуальное сопровождение
заказчика:

2.1.

- при посещении объектов кредитных
организаций, организаций
федеральной почтовой связи

специалист по социальной
работе

60 мин. 744

2.2. - на прогулке социальный работник 60 мин. 769

3.

Получение и отправка посылок (до
5 кг.) бандеролей, почтовых
переводов

специалист по социальной
работе,социальный работник 30 мин. 477

4.

Посещение в период
госпитализации в медицинских
организациях с целью обеспечения
товарами первой необходимости,
продуктами питания,
лекарственными препаратами

специалист по социальной
работе,социальный работник 30 мин. 477

5.

Приобретение и доставка для
личных нужд заказчика товаров, не
относящихся к предметам,
предоставляемым по нормам
(нормативам), утвержденным
Правительством Мурманской
области, в стационарных условиях

специалист по социальной
работе

30 мин. 455

6.

Доставка заказчика в медицинские
организации, учреждения
социальной защиты, культуры и
другим социальным объектам.
*Если услуга предоставляется
группе лиц, стоимость делится
пропорционально количеству
человек

водитель автомобиля 1 км. 22

7.

Стирка в автоматической
стиральной машине с
развешиванием и снятием белья на
дому у заказчика

социальный работник 40 мин. 513

8.
Ручная стирка с развешиванием и
снятием белья на дому у заказчика

социальный работник 30 мин.
385

9.

Услуги индивидуально
обслуживающего и гигиенического
характера:

9.1. - покраска волос на дому социальный работник 60 мин. 769
9.2. - бритье на дому у заказчика социальный работник 30 мин. 385

9.3. - вынос и дезинфекция судна социальный работник 15 мин. 192

10.

Оплата за счет средств заказчика
платежных квитанций (за
исключением жилищно-
коммунальных услуг и услуг связи,
мобильного телефона)

социальный работник 26 мин. 333

11.

Глажение белья на дому заказчика социальный работник
30 мин. 385

12.
Чистка (мытье) на дому: социальный работник

12.1. - сантехники социальный работник 15 мин. 192

12.2.
- кухонной плиты, бытовой техники социальный работник 30 мин. .385

12.3. - осветительных приборов социальный работник 30 мин. 385
12.4. - отопительных приборов социальный работник 30 мин. 385
12.5. - стен социальный работник 40 мин. 513
12.6. - потолков социальный работник 40 мин. 513
12.7. - дверей социальный работник 20 мин. 256
12.8. -зеркал социальный работник 10 мин. 128

12.9.
- уборка нежилого помещения
(балкон, кладовка)

социальный работник 60 мин. 769

12.10.

-очистка посуды от пыли с
выборкой из шкафов и полок с
последующей расстановкой

социальный работник 60 мин. 769

12.11.

- очистка шкафов от пыли с
выборкой вещей с последующей
укладкой

социальный работник 60 мин. 769

13.

Выбивание (вытряхивание) ковров,
половиков, пледов на улице социальный работник 30 мин. 385

14.
Приготовление пищи на дому у
заказчика:

14.1. - завтрак социальный работник 25 мин. 321
14.2. -обед социальный работник 60 мин. 769
14.3. -ужин социальный работник 40 мин. 513

15.

Оказание содействия в оформлении
документов для направления в
стационарную организацию
социального обслуживания

социальный работник 20 мин. 256

16. Мытье окна на дому социальный работник 20 мин. 256

17.
Прикрепление (снятие) портьер на
дому

социальный работник 20 мин. 256

18. Утепление окна на дому социальный работник 20 мин. 256

19. Вынос бытовых отходов социальный работник 20 мин. 256

20.

Замена электрической лампочки в
осветительном приборе на дому у
заказчика

социальный работник 5 мин. 64

21.

Посещение заказчика в период
госпитализации в медицинских
организациях с целью обеспечения
товарами первой необходимости,
продуктами питания,
лекарственными препаратами

социальный работник 30 мин. 385

22.

Обеспечение присмотра и ухода за
гражданином в период его
нахождения в медицинских
организациях

социальный работник 30 мин. 385

ПЕРЕЧЕНЬ ДО ПО ЛНИТЕЛЬНЫ Х ПЛАТНЫХ
УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМ ЫХ ГРАЖДАНАМ В УЧРЕЖ ДЕНИИ

№П/П НАИМЕНОВАНИЕ ПЛАТНОЙ УСЛУГИ ИСПОЛНИТЕЛЬ ЕДИНИЦА
ИЗМЕР.

(МИН., КМ)

1. Обеспечение временного содержания
граждан, в том числе присмотр и уход в
стационарной форме.

медицинская сестра, санитар,
младшая медицинская сестра

по уходу за больными,
специалисмт по социальной

работе
24 час.

2. Индивидуальное сопровождение
заказчика:

2.1.

- при посещении объектов кредитных
организаций, организаций федеральной
почтовой связи

специалист по социальной
работе

60 мин.

2.2. - на прогулке социальный работник 60 мин.

3.
Получение и отправка посылок (до 5 кг.)
бандеролей, почтовых переводов

специалист по социальной
работе,социальный работник 30 мин.

4.

Посещение в период госпитализации в
медицинских организациях с целью
обеспечения товарами первой
необходимости, продуктами питания,
лекарственными препаратами

специалист по социальной
работе,социальный работник

30 мин.

5.

Приобретение и доставка для личных
нужд заказчика товаров, не относящихся
к предметам, предоставляемым по
нормам (нормативам), утвержденным
Правительством Мурманской области, в
стационарных условиях

специалист по социальной
работе

30 мин.

6.

Доставка заказчика в медицинские
организации, учреждения социальной
защиты, культуры и другим социальным
объектам.
*Если услуга предоставляется группе
лиц, стоимость делится пропорционально
количеству человек

водитель автомобиля 1 км.

7.

Стирка в автоматической стиральной
машине с развешиванием и снятием
белья на дому у заказчика социальный работник 40 мин.

8.
Ручная стирка с развешиванием и
снятием белья на дому у заказчика

социальный работник 30 мин.

9.

Услуги индивидуально
обслуживающего и гигиенического
характера:

9.1.
- покраска волос на дому социальный работник 60 мин.

9.2. - бритье на дому у заказчика социальный работник 30 мин.

9.3. - вынос и дезинфекция судна социальный работник 15 мин.

10.

Оплата за счет средств заказчика
платежных квитанций (за исключением
жилищно-коммунальных услуг и услуг
связи, мобильного телефона)

социальный работник 26 мин.

11. Глажение белья на дому заказчика социальный работник 30 мин.

12.
Чистка (мытье) на дому: социальный работник

12.1. - сантехники социальный работник 15 мин.
12.2. - кухонной плиты, бытовой техники социальный работник 30 мин.
12.3. - осветительных приборов социальный работник 30 мин.
12.4. - отопительных приборов социальный работник 30 мин.
12.5. - стен социальный работник 40 мин.
12.6. - потолков социальный работник 40 мин.
12.7. - дверей социальный работник 20 мин.
12.8. -зеркал социальный работник 10 мин.

12.9.
- уборка нежилого помещения (балкон,
кладовка)

социальный работник
60 мин.

12.10.

-очистка посуды от пыли с выборкой из
шкафов и полок с последующей
расстановкой

социальный работник 60 мин.

12.11.

- очистка шкафов от пыли с выборкой
вещей с последующей укладкой социальный работник 60 мин.

13.

Выбивание (вытряхивание) ковров,
половиков, пледов на улице социальный работник 30 мин.

14.
Приготовление пищи на дому у
заказчика:

14.1. - завтрак социальный работник 25 мин.
14.2. -обед социальный работник 60 мин.
14.3. -ужин социальный работник 40 мин.

15.

Оказание содействия в оформлении
документов для направления в
стационарную организацию социального
обслуживания

социальный работник 20 мин.

16. Мытье окна на дому социальный работник 20 мин.

17. Прикрепление (снятие) портьер на дому
социальный работник 20 мин.

18. Утепление окна на дому социальный работник 20 мин.

19. Вынос бытовых отходов социальный работник 20 мин.

20.

Замена электрической лампочки в
осветительном приборе на дому у
заказчика

социальный работник 5 мин.

21.

Посещение заказчика в период
госпитализации в медицинских
организациях с целью обеспечения
товарами первой необходимости,
продуктами питания, лекарственными
препаратами

социальный работник 30 мин.

22.

Обеспечение присмотра и ухода за
гражданином в период его нахождения в
медицинских организациях

социальный работник 30 мин.